Протокол №1
Заседания правления Волгоградской областной общественной организации «Федерация спортивного ориентирования»

от 28 января 2016 г.
Место проведения: г. Волгоград
Присутствовали: Минаев А.П., Починок Е.А., Попова Т.А., Маковеев И.И., Налетова Т.И., Репина И.А., Попов А.К., Батурина Л.А., Боев А.В.
Повестка дня:

1. Утверждение положения Ранг спортсменов на 2016.
2. Утверждение плана подготовки к Чемпионату и первенству ЮФО 2016
3. Создание сайта ФСО Волгоградской области.
4. Разное.
1. Слушали: Боев А.В. доложил о двух вариантах положения о ранге на 2016 год, и аргументировал положение принятое, на заседании тренерского совета.
Постановили:
Принять положение о ранге на 2016 год утвержденное на тренерском совете.
2. Слушали: Починок доложил о плане подготовки к Чемпионату и первенству ЮФО 2016.
Постановили: Утвердить план подготовки.
3. Слушали: Маковеев И.И. доложил о процессе создания сайта ФСО.
Постановили: Продолжить работу по созданию сайта ФСО.
4. Слушали: Минаев А.П. доложил о Всемирном дне ориентирования
Всемирный День  Ориентирован﻿ияВ среду 11 мая 2016 года,  будет проходить первый  ﻿﻿﻿﻿﻿.

Создан специальный сайт WOD www.worldorienteeringday.com.Получено письмо от Президента ИОФ Брайана Портеуса о поддержке проведения Дня Ориентирования 11 мая.  Президент ФСо Сергей Беляев поддержал призыв ИОФ и просит все территории провести мероприятия в этот день.
Предлагается региональным федерациям, клубам и тренерам зарегистрироваться на сайте. ИНСТРУКЦИЯ ПО РЕГИСТРАЦИИ. В среду, 11.05.2016., предлагается провести специальные соревнования или тренировки и предоставить отчёт в ИОФ. Предпочтителен вариант отрытого урока ориентирования в школах. Для этого ИОФ выпустила специальную методичку http://np.netpublicator.com/netpublication/n90370575 Войдите в историю мирового спортивного ориентирования!
Постановили: Принять информацию к сведению. Свои предложения о форме участия  предоставить на следующем заседании. (Ответственный все члены правления)
Секретарь                                                                                     Репина И.А.